
 
 

 

Istituto Comprensivo Mosciano-Bellante  –  64023 Mosciano S. Angelo (TE) 
Via Palmiro Togliatti, s.n.c. - cod. fisc. n. 91019940674 – cod. min. TEIC825007 – e-mail TEIC825007@ISTRUZIONE.IT – tel. 085/80631283 

 
 

All’Albo 
All’Amministrazione Trasparente  
Agli Atti - A sito Web  
 

OGGETTO: DETERMINA a contrarre: PNSD - Articolo 32 del decreto - legge 22 marzo 2021, n. 41, 
convertito , con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per completamento del 
programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del 
Mezzogiorno. Decreto MI di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il 
Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 290. 
Missione 4, componente 1, Investimento 3.2 del PNRR, relativa a “Scuola 4.0: scuola innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 
 
CUP: D79J21014420001 
Lotto CIG: 9536328ACF 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il D. lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;,  
VISTA  la L. 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.P.R n. 275/99 concernete il regolamento recante le norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche ai sensi della L. n. 59/1997; 
VISTO il D.L.gs 50/2016 e ss.mm.ii;  
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107.”;  

VISTO il Regolamento di Istituto per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, ai sensi del D.lgs. 
50/2016 e ss.mm. ii. e del D.I. 129/2018; 

VISTA il decreto di riparto dei fondi di cui all’art. 32 del D.L. 41/2022, convertito in legge n. 
69/2021, per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di 
D.D.I. nelle Regioni del Mezzogiorno;  

VISTA  la nota di autorizzazione del M.I. prot. n. 50607 del 27/12/2021; 
PRESO ATTO che a questa Istituzione scolastica è pervenuta l’erogazione di € 11.873,40 per 

l’attuazione delle attività di D.D.I. nelle regioni del Mezzogiorno che l’istituto intende 
utilizzare per l’acquisto di beni e attrezzature informatiche; 

VISTO  il Programma Annuale 2022;  

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013571 - 09/12/2022 - II.5 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000507 - 09/12/2022 - A1 – ALTRO - U

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DETERMINE - 0000047 - 09/12/2022 - UNICO - U

mailto:TEIC825007@ISTRUZIONE.IT


TENUTO CONTO del principio di rotazione per gli affidamenti diretti sottosoglia ai sensi dell’art. 36, 
comma 1 del D.lgs. 50/2016;  

VISTA la risposta del Servizio di Assistenza del Ministero dell’Istruzione Unità di missione per il Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza Ufficio di coordinamento della gestione, acquisita al Prot. 13557 
del 7/12/2022 con cui si comunica a questa istituzione che a breve verrà emessa nota di 
differimento dei termini indicati nella nota n. 50607 del 27/12/2021; 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-
legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, 
recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 
dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, 
recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge 
di stabilità 2016); 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite affidamento diretto su MEPA;  
 

DETERMINA 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
ART. 1  
Di procedere mediante affidamento diretto, con acquisto su MEPA ai sensi degli artt. n. 36 
D.L.50/2016, n. 45 del D.I. 129/2018, n. 1 , comma 2 lett. a del D.L. 76/2020, convertito con 
L.120/2020, del servizio di fornitura dei beni e attrezzature tecnologiche nell’ambito del progetto 
PNSD - Articolo 32 del decreto - legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito , con modificazioni, dalla 
legge 21 maggio 2021, n. 69 per completamento del programma di sostegno alla fruizione delle 
attività di didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno, alla ditta COPITEL DI 
SANFILIPPO S. E C. SNC P.I.02371530870 Via Antonio Cabané, 20/E 95029 VIAGRANDE (CT). 
 
ART. 2  
L’importo oggetto della spesa, per l’intera fornitura di beni e attrezzature informatiche è di € 
11.874,26 comprensiva di IVA 22%, così determinato: 
 

Lotto unico Descrizione  Qta’ Prezzo 
unitario 

Prezzo totale 

 Notebook HP 250 G9 INTEL I5 
1235U / schermo 15.6” full 
HD/8GB/512GB/W11 PRO  

11 € 499,00 € 5.489,00 

 TABLET SAMSUNG A8 – 10.5” – 
4GB – 64GB WIFI 

21 € 199,00 € 4.179,00 

 EQUIP – MOUSE USB 13 € 5,00 € 65,00 

  Totale  € 9.733,00 

  IVA 22% € 2.141,26 

  TOTALE FORNITURA € 11.874,26 
 

La spesa sarà imputata al Programma annuale E.F. 2022  alla voce  A.3.8 - PNRR - PNSD AZIONE "DDI 
REGIONI DEL MEZZOGIORNO"; 

 

ART. 3  

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013571 - 09/12/2022 - II.5 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000507 - 09/12/2022 - A1 – ALTRO - U

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DETERMINE - 0000047 - 09/12/2022 - UNICO - U



Il pagamento verrà effettuato a seguito di verifica della regolarità del servizio reso, dopo 
presentazione da parte della ditta di regolare fattura elettronica sul codice univoco UFAAH8 e dopo 
aver verificato da parte della stessa l’assolvimento degli obblighi di regolarità contributiva e degli 

obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010. 
 

ART. 4  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Roberto Puliti. 
 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo on line del sito web 
dell’istituto e nell’area Amministrazione trasparente 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Roberto PULITI 

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate 

 
 
 

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013571 - 09/12/2022 - II.5 - U
TEIC825007 - A1DD6A6 - ALBO PRETORIO - 0000507 - 09/12/2022 - A1 – ALTRO - U

TEIC825007 - A1DD6A6 - REGISTRO DETERMINE - 0000047 - 09/12/2022 - UNICO - U


		2022-12-09T14:40:48+0100




